

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

X-PERTEN HOLDING APS

Kirsebærvej 7
5700 Svendborg

CVR-nr. 27 51 13 25

ÅRSRAPPORT FOR 1. JANUAR - 31 DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2017


advokat J. Bertel Rasmussen
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2016 - 31. DECEMBER 2016

Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt udlejning af domicil ejendomme.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2016 udviser et resultat på 4.097 kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
Bruttoresultat	847.025	414.215
Afskrivninger, anlægsaktiver	-64.340	-22.111
Resultat før finansielle poster	782.685	392.104
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-482.573	-236.761
1 Finansielle indtægter	51.100	48.556
2 Finansielle omkostninger	-168.086	-121.801
Ordinært resultat før skat	183.127	82.098
3 Skat af årets resultat	-179.030	-30.147
Årets resultat	4.097	51.951
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	-482.573	-236.761
Overført resultat	486.670	288.712
Disponeret i alt	4.097	51.951

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016AKTIVER

<u>Note</u>	2016 Kr.	2015 Kr.
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	6.346.417	6.394.627
	<u>6.346.417</u>	<u>6.394.627</u>
Finansielle anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.562.493	3.045.066
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
	<u>2.562.493</u>	<u>3.045.066</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.908.910</u>	<u>9.439.693</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.766.018	1.576.545
Tilgodehavende selskabsskat	90.000	32.319
Periodeafgrænsningsposter	44.354	34.805
	<u>1.900.372</u>	<u>1.643.669</u>
Likvide beholdninger	<u>27.505</u>	<u>19.714</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.927.878</u>	<u>1.663.383</u>
Aktiver i alt	<u>10.836.788</u>	<u>11.103.076</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016PASSIVER

<u>Note</u>	2016 Kr.	2015 Kr.
7 Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	98.549	581.122
Overført resultat	5.248.995	4.762.325
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	5.472.544	5.468.447
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	61.983	37.979
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld	4.644.642	5.158.419
	4.644.642	5.158.419
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	258.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.500	8.500
Selskabsskat	4.026	0
Anden gæld	377.093	429.731
	657.619	438.231
Gæld i alt	5.302.262	5.596.650
Passiver i alt	10.836.788	11.103.076
9 Eventualforpligtelser		
10 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	51.100	48.556
	<u>51.100</u>	<u>48.556</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	157.718	107.468
Renter, selskabsdeltagere	10.368	14.333
	<u>168.086</u>	<u>121.801</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering skat af årets resultat, tidl. år	42.406	0
Skat af årets resultat	4.026	0
Skatteeffekt af sambeskatning	114.434	0
Regulering af udskudt skat	18.164	30.147
	<u>179.030</u>	<u>30.147</u>

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
4 Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.417.879	1.369.760
Årets tilgang	16.130	5.048.119
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	6.434.009	6.417.879
Af- og nedskrivninger primo	-23.252	-1.141
Årets afskrivninger	-64.340	-22.111
Af- og nedskrivninger ultimo	-87.592	-23.252
Bogført værdi ultimo	6.346.417	6.394.627
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.235.000	1.235.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris pr. 31 december	1.235.000	1.235.000
Værdireguleringer 1. januar	1.810.066	2.046.827
Årets resultatandel	-482.573	-236.761
Øvrige værdireguleringer	0	0
Værdireguleringer pr. 31 december	1.327.493	1.810.066
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31 december	2.562.493	3.045.066

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Farve X-perten Fyn ApS	Odense	100 %	2.562.493	-482.573

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
6 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris pr. 1 januar	4.000	4.000
Årets afgang	-4.000	0
Kostpris pr. 31 december	0	4.000
Værdiregulering pr. 1 januar	-4.000	-4.000
Årets afgang	4.000	0
Værdiregulering pr. 31 december	0	-4.000
Andre værdipapirer og kapitalandele pr. 31 december	0	0

	Saldo primo	Årets resultat	2016 Kr. I alt
7 Egenkapital			
Anpartskapital	125.000	0	125.000
Reserver for nettoopskrivninger	581.122	-482.573	98.549
Overført resultat	4.762.325	486.670	5.248.995
Udbetalt udbytte	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0
I alt	5.468.447	4.097	5.472.544

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder ca 3.604.000 kr. efter 5 år.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst 1. prioritetspant i selskabets ejendomme. Regnskabsmæssig værdi på ejendommene udgør ultimo regnskabsåret 6.346.417 kr.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens engagement med pengeinstitut.